



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

2029

Y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 25

Modalidade Nr.: 22/2024

Modalidade: PREGÃO

Processo Nr.: 84222023/2024

Data da Adjudicação: 16/04/24

Data da Homologação: 16/04/24

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)		Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1258468 - CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME							
CNPJ: 18.631.695/0001-75							
84513	5	APONTADOR PARA LÁPIS 02, DE METAL, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE. , COM 1 FURO S/ DEPÓSITO.	MASTERPRINT	UNIDADE	122,0000	0,5500	67,10
490761	9	BLOCOS ADESIVOS AMARELO - 38 MM X 50 MM - PACOTE COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA	MASTERPRINT	PACOTE	30,0000	2,8500	85,50
43811	15	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA OFÍCIO 13.5 X 25 X 36,6, COM TRAVA DE REFORÇO.	POLIBRAS	UNIDADE	3000,0000	4,2500	12.750,00
111995	18	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 - ESCRITA FINA - AZUL	BIC	UNIDADE	2000,0000	0,5700	1.140,00
111997	19	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 - ESCRITA FINA - PRETA	BIC	UNIDADE	1000,0000	0,5700	570,00
111996	20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 - ESCRITA FINA - VERMELHA	BIC	UNIDADE	1000,0000	0,5700	570,00
490752	21	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	10,0000	27,9000	279,00
490751	22	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	10,0000	28,2200	282,20
425931	23	CANETA ESTEREOGRÁFICA - COR PRETA	BIC	CAIXA	10,0000	27,6000	276,00
1410	25	CANETA MARCA TEXTO AMARELA PONTA MACIA.	MAXPRINT	UNIDADE	618,0000	0,6900	426,42
59891	26	CANETA MARCA TEXTO VERDE - TINTA FLUORESCENTE À BASE D'AGUA.	MAXPRINT	UNIDADE	20,0000	0,6900	13,80
376786	27	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL	MASTERPRINT	UNIDADE	50,0000	1,2200	61,00
131943	30	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CAIXA COM 500 GRAMAS.	TOP	CAIXA	100,0000	9,1500	915,00
41144	31	CLIPS 4/0 GALVANIZADO CX. C/ 50 UND.	TOP	CAIXA	400,0000	1,4800	592,00
42808	33	CLIPS GALVANIZADO Nº 3.0 CAIXA COM 50 UNDS.	TOP	CAIXA	159,0000	1,6000	254,40
490775	35	CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CAIXA C/100UN)	TOP	CAIXA	100,0000	1,5000	150,00
430350	37	COLA BRANCA, ATÓXICA EMB. DE 40GR.COMPOSIÇÃO: PVA., ÁGUA E PRESERVANTE.(UTILIZAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS)	FRAMA	UNIDADE	427,0000	0,7700	328,79
490756	42	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	FRAMA	UNIDADE	642,0000	1,3400	860,28



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

2080
V

3652	44	ELÁSTICO LATEX Nº 18 AMARELO 100GR.	PREMIER	PACOTE	100,0000	2,2700	227,00
494084	46	ENVELOPE PARA RAI0 X.PACOTE COM 100	REIPEL	PACOTE	15,0000	115,5000	1.732,50
426217	48	ESTILETE PLÁSTICO LARGO	MASTERPRINT	UNIDADE	80,0000	1,2200	97,60
378967	53	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	UNIDADE	165,0000	1,0800	178,20
490746	57	FITA ADESIVA PP 45MMX45M TRANSPARENTE	KORETEK	ROLO	100,0000	2,6500	265,00
492462	60	GRAMPEADOR GRANDE 23/10 PARA 100 FOLHAS	MASTERPRINT	UNIDADE	15,0000	37,3300	559,95
68491	61	GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6	JOCAR	UNIDADE	115,0000	6,6600	765,90
42270	66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO GALVANIZADO COM 5000 UNDS.	MAXPRINT	CAIXA	24,0000	3,1000	74,40
5638	68	LIVRO ATA C/100 FOLHAS.	SÃO DOMINGO	UNIDADE	65,0000	10,0900	655,85
42285	69	LIVRO ATA COM 200 FLS	SÃO DOMINGO	UNIDADE	160,0000	21,0000	3.360,00
490755	70	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	SÃO DOMINGO	UNIDADE	240,0000	9,6000	2.304,00
75441	77	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO -	FRAMA	UNIDADE	400,0000	2,1100	844,00
377478	78	PASTA GRAMPO TRILHO COM ABA INTERNA TAMANHO OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADE	200,0000	1,6300	326,00
		TRANSPARENTE. COR: AZUL					
377479	81	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS. COR: VERDE	ACP	UNIDADE	300,0000	13,5100	4.053,00
		J4086 86 PILHA ALCALINA C. PACOTE COM 2	MAXPRINT	PACOTE	250,0000	9,1000	2.275,00
494087	87	PILHA ALCALINA D.PACOTE COM 2	MAXPRINT	PACOTE	250,0000	12,9900	3.247,50
491071	88	PILHA ALCALINA PALITO AAA 4 UN	MAXPRINT	PACOTE	250,0000	4,1000	1.025,00
494089	100	QUADRO DE AVISOS COM 5 DISPLAYS EM ACRÍLICO.	NT	UNIDADE	50,0000	241,5700	12.078,50
490777	104	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUIROS 0,10MM A4 PACOTE COM 50 UNIDADES	ACP	PACOTE	60,0000	6,9900	419,40

Total Itens: 37

Total Fornecedor: 54.110,2900

1259622 - LC LOG REPRESENTAÇÕES COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 23.681.312/0001-03

55719	102	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 6MM 1,20 X 0,90 COM FILTRO	STALO	UNIDADE	30,0000	119,9800	3.599,40
		MOLDURA DE ALUMINIO, TECIDO NA COR VERDE.					

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 3.599,4000

1284993 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 35.638.331/0001-36

609	3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 ,COR PRETA SÉRIE OURO MÉD. 12X8.	S-PRINT	UNIDADE	116,0000	3,3300	386,28
490760	4	APAGADOR QUADRO BRANCO EM EVA	MP	UNIDADE	86,0000	3,1200	268,32
40765	16	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL FUMÊ	F.FACIL	UNIDADE	20,0000	25,9000	518,00
490778	54	FICHÁRIO PVC CRISTAL 4 ARGOLAS BRANCO 26,2X31X7,5CM	ACP	UNIDADE	200,0000	20,0000	4.000,00
375850	59	FITA DUREX 12X40.	FITPEL	UNIDADE	200,0000	0,7300	146,00
490774	76	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO TRANSPARENTE	POLIBRAS	UNIDADE	100,0000	1,6700	167,00
55375	80	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UNIDADE	250,0000	3,4100	852,50

Total Itens: 7

Total Fornecedor: 6.338,1000

1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 33.895.288/0001-69

6004	2	ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CX C/50 - CORPO DE METAL, CABEÇA	GO OF	CAIXA	82,0000	2,7900	228,78
		ARREDONDADA DE PLÁSTICO.					
425927	17	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, SIMPLES, FUNÇÕES BÁSICAS COM	BONS	UNIDADE	90,0000	13,0000	1.170,00
		PORCENTAGEM					
31215	28	CANETA PERMANENTE	GO OF	UNIDADE	385,0000	0,9600	369,60
42680	38	COLCHETE Nº 13 LATONADO CX. C/ 72 UNDS.	FIX	CAIXA	30,0000	8,0000	240,00
5077	39	COLCHETE TIPO BAILARINA, Nº 08, COM DUAS PONTAS FLEXÍVEIS	FIX	CAIXA	45,0000	5,0000	225,00
		PARA ENCADERNAÇÃO, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA					
		ARREDONDADA, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUJEM , CAIXA COM 72					
		UNIDADES.					
6384	43	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX 100GR. Nº 18 - CX.C/100.	PREMIER	CAIXA	30,0000	2,4700	74,10



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

494242	49	ETIQUETA ADESIVA A4 96 POR FOLHA 31X17 A4	PACOTE 250 FOLHAS	AQUATTRO	PACOTE	3,0000	115,0000	345,00
60945	51	ETIQUETA BRANCA A 4262 - MEDINDO 33,9X99,0MM - EMB. 25	FOLHAS C/400 UNIDADES.	AQUATTRO	EMBALAGEM	150,0000	12,0000	1.800,00
494241	52	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 33,9X99,0 PT 1600 UN		AQUATTRO	ENVELOPE	5,0000	40,0000	200,00
494240	55	FITA ADESIVA 50MM X 100M		SOOPER	ROLO	30,0000	4,0000	120,00
494666	58	FITA DUPLA FACE, LARGURA 19MM., COMPRIMENTO 2M., COR	TRANSPARENTE, MATERIAL SILICONE, FIXAÇÃO FORTE.	AKASH	ROLO	20,0000	8,0900	161,80
492299	62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 COM 5000 UNIDADES		GO OF	CAIXA	50,0000	15,0000	750,00
67678	63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CAIXA C/ 5000UNDS,	PARA GRAMPEAR ENTRE 20 A 50 FOLHAS DE 75G/M².	GO OF	CAIXA	30,0000	15,0000	450,00
426223	64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX. C/ 1000 UNDS.	(ATÉ 20 A 50 FOLHAS).	GO OF	CAIXA	30,0000	4,0000	120,00
1778	65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO COBREDO COM 5000 UNDS.	(ATÉ 20 FOLHAS.)	GO OF	CAIXA	400,0000	3,4000	1.360,00
494085	71	MACHO/FÊMEA PARA PASTA PLÁSTICA.		FIX	PACOTE	200,0000	13,9700	2.794,00
4239	72	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE/CRISTAL 45 CMX25 MT		GO OF	ROLO	10,0000	50,0000	500,00
2588	79	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 2CM. FINA OFICIO 340 X 220 COM	ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNIDADE	50,0000	2,6000	130,00
490771	83	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS PARA 100 FOLHAS		JOCAR	UNIDADE	28,0000	180,0000	5.040,00
49492	84	PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUIROS - DE FERRO FUNDIDO, COM	CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS.	GO OF	UNIDADE	100,0000	21,0000	2.100,00
494243	85	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS		GO OF	UNIDADE	10,0000	25,0000	250,00
33775	89	PINCEL ATÔMICO PRETO .		GO OF	UNIDADE	200,0000	1,2800	256,00
140753	90	PINCEL ATOMICO VERDE.		GO OF	UNIDADE	200,0000	1,2800	256,00
147409	91	PINCEL ATÔMICO VERMELHO (A)		GO OF	UNIDADE	200,0000	1,2800	256,00
490767	92	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES		GO OF	CAIXA	10,0000	14,9900	149,90
490768	93	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES		GO OF	CAIXA	10,0000	14,9900	149,90
54409	94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO.		GO OF	UNIDADE	300,0000	1,3400	402,00
42021	95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA.		GO OF	UNIDADE	150,0000	1,3300	199,50
490747	96	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 10M.		GO OF	ROLO	50,0000	25,0000	1.250,00
494088	101	QUADRO DE AVISOS EM ACRÍLICO - A4 - TRANSPARENTE.ACRILICO		GO OF	PACOTE	80,0000	16,0000	1.280,00
2269	107	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML.		GO OF	UNIDADE	60,0000	2,3000	138,00
Total Itens: 31						Total Fornecedor:		22.765,5800

1316567 - COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA

CNPJ: 45.806.440/0001-79

490785	6	BAILARINA - COLCHETE TIPO BAILARINA TAMANHO 10 CAIXA COM 72	XR	CAIXA	40,0000	4,9400	197,60
		UNIDADES					
56100	11	BORRACHA COLORIDA DUPLA ROSA E AZUL - LÁPIS E CANETA	REDBOR	UNIDADE	352,0000	0,4600	161,92
747	24	CANETA HIDROGRÁFICA	FUTURO	UNIDADE	840,0000	0,9500	798,00
1677	29	CARBONO AZUL COM 100 FLS.	KAZ	CAIXA	36,0000	28,8900	1.040,04
53930	40	COLCHETE TIPO BAILARINA, Nº 15, COM DUAS PONTAS FLEXÍVEIS	XR	CAIXA	30,0000	10,0000	300,00
		PARA ENCADERNAÇÃO, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA					
		ARREDONDADA, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUJEM , CAIXA COM 72					
		UNIDADES.					
492465	41	CORRETIVO FITA	MASTER	UNIDADE	30,0000	2,3100	69,30
3288	45	ENVELOPE PARA CARTA S/CEP BRANCO MED. 114X162MM.	SCRITY	UNIDADE	100,0000	0,1500	15,00
51509	47	ENVELOPE PARDO OFÍCIO 26X36CM COM 100 UNIDADES	FORONI	PACOTE	100,0000	34,2700	3.427,00
65282	50	ETIQUETA BRANCA A 4248 - MEDIDA 17,0 X 31,0MM - EMB.C/96	MAXPRINT	EMBALAGEM	150,0000	12,8900	1.933,50
		UNDS.					
46372	56	FITA ADESIVA MARROM PARA COLAR CAIXA 48MM X 100M.	KORETECH	ROLO	400,0000	6,1400	2.456,00
2054	67	GRAMPO TRILHO 80MM METAL (MACHO E FÊMEA) CX. C/ 50 UNDS.	FUTURO	CAIXA	50,0000	7,6600	383,00
1521	97	PRANCHETA	CORTIARTE	UNIDADE	400,0000	4,2200	1.688,00



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

2082

Y

125813	98	PRANCHETA ACRÍLICA.	CARBRINK	UNIDADE	20,0000	7,1900	143,80
1162	106	TESOURA, PARA CORTAR PAPEL, - TAM. 20CM, CABO TERMOPLÁSTICO.	LEONORA	UNIDADE	50,0000	4,3400	217,00
32635	108	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETA CARTUCHO DE 5,50ML	LEONORA	UNIDADE	50,0000	2,1400	107,00
Total Itens: 15					Total Fornecedor:		12.937,1600

1702948 - H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA

CNPJ: 53.007.570/0001-70

52602	7	BATERIA ALCALINA 9V.	ELGIN	UNIDADE	8,0000	8,0600	64,48
490154	8	BATERIA DE LITHIUM CR 2032	ELGIN	UNIDADE	22,0000	0,8500	18,70
42804	10	BORRACHA BRANCA MÉDIA ESCOLAR C/40 UN	FUTURO	UNIDADE	48,0000	9,0000	432,00
490762	12	CADERNO 1/4 CAPA DURA COSTURADO 96FLS	CREDEAL	UNIDADE	130,0000	4,1500	539,50
471373	13	CADERNO PAUTADO, BROCHURA - OFÍCIO DE CAPA DURA COM 96 FOLHAS.	CREDEAL	UNIDADE	30,0000	7,5000	225,00
490764	14	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 10X1 160 FOLHAS	CREDEAL	UNIDADE	80,0000	11,1000	888,00
494083	32	CLIPS GALVANIZADO Nº 10/0.	TOP	CAIXA	368,0000	9,3500	3.440,80
124143	34	CLIPS Nº8/0 GALVANIZADOS LATA COM 500GR	TOP	LATA	50,0000	13,0000	650,00
17383	36	COLA BASTÃO 40GR DE BOA QUALIDADE	LEONORA	UNIDADE	100,0000	1,5200	152,00
490749	73	PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 210X297 A4 PACOTE 500 FL	REPORT	UNIDADE	3750,0000	22,8000	85.500,00
78812	74	PAPEL SULFITE A4 210 X 297MM COM 500 UNIDADES NA COR VERDE	REPORT	RESMA	100,0000	29,5000	2.950,00
472703	75	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	FRAMA	UNIDADE	250,0000	2,2200	555,00
2265	82	PASTA SUSPENSÃO CARTÃO MARMORIZADO - PINTADA PLASTIF. HASTE PLÁSTICA - COMPLETA.	FRAMA	UNIDADE	500,0000	1,9400	970,00
490769	99	QUADRO BRANCO 120X90 MOLDURA ALUMÍNIO	STALO	UNIDADE	110,0000	65,0000	7.150,00
493312	103	RÉGUA 30CM - TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM, DIVISÃO EM MILÍMETROS COM DESTAQUE A CADA 5MM, MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CM, ESCALA EXTERNA CHANFRADA, DEMARCAÇÕES CLARAS E PRECISAS, NÃO PODENDO APRESENTAR FALHAS OU MANCHAS	MAXCRIL	UNIDADE	150,0000	0,7800	117,00
42629	105	TESOURA 21CM	FUTURO	UNIDADE	100,0000	4,2600	426,00
Total Itens: 16					Total Fornecedor:		104.078,4800
					Total Geral:		203.829,0100

BARRA MANSA, Terça-feira, 16 de Abril de 2024

Aliandre Martins de Almeida
Mat. 17760-SMS/MBM